



BM 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS URBANAS

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO	
PERÍODO DE MEDIÇÃO:	01/08/2020 a 15/09/2020

EMPRESA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 15 (QUINZE) KM DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUU EM VIAS PÚBLICAS NA CIDADE DE REDENÇÃO.
LOCAL:	REDEÇÃO, PARÁ
CONTRATO:	Nº 094/2020
CONTRATADO:	OURO NEGRO PAVIMENTAÇÕES LTDA
PROC. LICITATÓRIO:	Nº 021/2020
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	SERVIÇOS CONTRATADOS			QUANTIDADES			TOTAL SERVIÇOS EXECUTADOS			EXEC. %		
		UND	QUANT.	P. UNIT	PREÇO TOTAL C/ BDI (R\$)	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	SALDO	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO		SALDO	
1.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30, AF_08/2017	m²	105.000,00	R\$ 7,89	R\$ 807.450,00	0,00	49.772,26	55.227,74	RS	-	RS 382.746,08	RS 424.701,32	47,40%
1.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-3C, AF_11/2019	m²	105.000,00	R\$ 2,02	R\$ 212.100,00	0,00	49.772,26	55.227,74	RS	-	RS 100.539,97	RS 111.560,03	47,40%
1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO EM LIGAÇÃO COM A LAMINA DE ROLO - EXCLUSIVA CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	m²	3.150,00	R\$ 1.117,39	R\$ 3.519.778,50	0,00	1.493,17	1.656,03	RS	-	RS 1.668.450,77	RS 1.851.327,73	47,40%
1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, CNT ATÉ 20 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018	M3XKM	63.000,00	R\$ 1,40	RS 88.200,00	0,00	29.863,36	33.136,64	RS	-	RS 41.806,70	RS 46.391,30	47,40%
TOTAL GERAL					RS 4.627.528,50				RS	-	RS 2.193.548,12	RS 2.433.980,39	47,40%

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL		R\$ 2.193.548,12	
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL		47,40%	

FISCAL DE CONTRATO		CONTRATADO	
<p align="center">COEL DA SILVA CHAVES EDER DA SILVA CHAVES Matrícula nº 01.2756</p> <p align="center"><i>Assinatura, sob crimbo, do gestor do contrato</i></p>	<p align="center"><i>Assinatura, sob crimbo, do responsável técnico contratante</i></p> <p align="center">OSCARANTONIO MARTINS FLORENTINO Engenheiro e responsável do Trabalho Riv. 131783706-7</p> <p align="center">OURO NEGRO PAVIMENTAÇÕES LTDA Murilo Sardinha de Lisboa Sócio Proprietário Administrador</p> <p align="center"><i>Assinatura, sob crimbo, do representante legal Contratado</i></p>		

RESUMO DAS MEDIÇÕES			
Valor Global da Obra (CONTRATO): Em Reais R\$	RS 4.627.528,50	100,00%	DATA
1ª MEDIÇÃO	RS 2.193.548,12	47,40%	15-set-20
SALDO DO CONTRATO	RS 2.433.980,39	52,60%	
TOTAL	RS 4.627.528,50	0,00%	

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	R\$ 2.193.548,12	47,40%
(Importa o valor desta Planilha de Medição em R\$2.193.548,12(Dois milhões, cento e noventa e três mil, quinhentos e quarenta e oito centavos))		